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 بشر علیه بشر
 بشر درکنار بشر

یکم: ۱۹آگوست روز جهانی بشردوستی است. سال 
گذشــته در چنین روزهایی در پاسگاه ملاشریف، 
نقطه صفر مرزی ایران و افغانســتان در سیستان 
و بلوچســتان بودم. چند روز پس از تصرف کابل 
به دست طالبان بود و سیل جوانان، زنان و کودکان 
افغان را می دیدم کــه از دیوارهای بتنی و بلند مرز 
سرازیر می شــدند به خاک ایران. اغلب آنها موفق 
به فرار نبودند و به دســت ســربازان مرزی ایران 
می افتادند. وقتی با خودروهای نظامی به محوطه 
پاسگاه ملاشریف می رســیدند، پس از ساعت ها و 
شــاید روزها به غذای گرم می رسیدند و چادرهای 
هلال احمر خواب راحتی برای یک شــب آنها مهیا 
می کرد تا فردا اتوبوس ها برســند و آنها را به خاک 

افغانستان ریجکت کنند.
دوم: ۲۳فروردین ماه امسال پیرحسین کولیوند، 
رئیس جمعیت هلال احمر درخواست رئیس صلیب 
سرخ روسیه برای دیدار آنلاین را اجابت کرد. »پاول 
ساوچک« حرف هایی زد و آمارهایی داد که اشک 
در چشم مان جمع شــده بود. »تاکنون ۶۷۵هزار 
آواره که ۱۳۰هزار نفر از آنها کودک هســتند تنها 
از منطقه دونباس به روسیه پناه آورده اند. این آمار 
وقتی هراس آورتر می شود که فراموش نکنیم اغلب 
اوکراینی های جنگ زده، حاضر به مهاجرت به روسیه 
نشدند و سیل آنها روانه لهستان شد تا به نقاط دیگر 
اروپا آواره شوند. پاول ساوچک در آن دیدار گفت: 
»برای عملیات بازپیوندی خانواده و جست وجوی 
مفقودین خط ارتباطی اعــلام کردیم که تاکنون 
بیش از ۷هزار تماس برای درخواست جست وجو و 

ثبت مفقودین داشته اند.«
ســوم: اکنون در روزهای پایانی مرداد هستیم. 
روزهای آخر مرداد ۱۳۶۹ در محله محله کشورمان 
گل و شــیرینی بود و بیش از ۳۰هزار اسیر ایرانی 
پس از ســال ها حبــس در اردوگاه هــای عراق به 
کشــور برمی گشــتند. بیش از ۲۰هزار نفر از آنها 
در لیســت های اعلامی عراق به صلیب سرخ ثبت 
نشــده بودند و وضعیتشان نامشــخص بود. برای 
خانواده های آنهــا مرز مفقودی و اســیری گنگ 
و مخدوش شــده بود. در طول ســال های جنگ 
اداره اســرا و مفقودین جمعیــت هلال احمر پناه 
خانواده هــای رزمندگان بود و بیــش از ۶میلیون 
نامه بین اسرا و خانواده هایشــان مبادله شد. این 
اداره پرونده های زیادی برای تشــخیص وضعیت 
مفقودان گشــود و با همکاری کمیته بین المللی 
صلیب سرخ، تکلیف بسیاری از پرونده ها را روشن 
کرد. در سال۱۸۵۹ جنگ ســختی بین فرانسه و 
اتریش در شمال ایتالیا و منطقه سولفرینو درگرفت. 
۴۰هزار نفر کشــته  یا زخمی شدند. پس از جنگ 
تاجری به نام »هانری دونان« از سولفرینو گذشت و 
پس از دیدن اوضاع وخیم زخمی ها آتش به جانش 
افتاد. او کتاب »خاطرات ســولفرینو« را نوشت و 
از مردم دنیا خواست آســتین ها را برای کمک بالا 
بزنند. ۴ســال بعد کمیته بین المللی صلیب سرخ 
تاسیس شد و در ۱۸۶۴ قرارداد ژنو ستونی شد که 
خیمه بین المللی صلیب سرخ را برافراشت. سؤال 
اصلی اما این است که چگونه بشر به چنین راه حلی 
رسید و چگونه در این بزنگاه تاریخی مردم و دولت ها 
در توسعه تشکیلاتی برای احیای حقوق انسان در 
مخاصمات همدل شدند؟ شاید بتوان این  همدلی 
را زاییده عصر روشنگری دانست.  اگر بپذیریم که 
اومانیســم، فرزند خلف دوران روشــنگری است، 
عمیق تر بــه مبنای نظری بشردوســتی به معنای 
امروزینش می رســیم. کانت در رساله روشنگری 
می گوید: »روشــنگری اعلام بلوغ بشر است و بشر 
دیگر به قیم نیاز ندارد.« در واقع با ســقوط بشر از 
مابعدالطبیعه به زمین، بشر توانست دنیا را از زاویه 
دید خودش ببینــد؛ درحالی که خود را محور عالم 
می دانست. اصالت علم، مادی گرایی، حذف الهیات 
از فلسفه و چاشنی شک اندیشی، معجونی شد که 
انسان را آنچنان خودبین کرد که در دایره هستی 
خود را مرکز خواند. جنگ ها همیشــه بوده اند؛ به 
تاریخ حیات بشر. مگر انسان خردمند نبود که نسل 
نئاندرتال ها را برانداخت. تاریخ از جنگ آغاز می شود 
اما در تمدن بشــری ارزش هایی شکل گرفت که 
بتواند انسان را از جنگ هر روزه نجات دهد. محور 
این ارزش ها مابعدالطبیعه بــود. اخلاق، مذهب و 
حکومت ها به قواعدی رســیده بودند که اغلب در 
ایجاد یک جنگ جدید بازدارنــده بود. ارزش های 
جامعه قبل از عصر روشــنگری نظام بشر را استوار 
نگه داشته بود. اگرچه سوءتعبیر از همین ارزش ها 
نیز جنگ های خونباری به راه انداخت که جنگ های 
صلیبی نمونه بارز آن اســت و امروز نیز فرقه های 
تندروی صهیونیســتی و طالبان و داعش فرزندان 
خلف آن هستند اما از این حاشیه بگذریم و به متن 
برگردیم و خلاصه کنیم که پس از عصر روشنگری 
این ترمزها دیگر جلوی این اسب بخار را نمی گرفت. 
جهان بینی بشر دگرگون شــده بود و اینکه هر روز 
جنگی جان انسان را بگیرد داشت تحمل بشر را طاق 
می کرد. انسان سرمست از قدرت و شهوت آزاد شده 
بود و در شیپور جنگ می نواخت. انسان هم عامل 
افروختن جنگ بود؛ هم محور آن و هم آسیب دیده و 
رنجور از آن. در چنین وضعی و البته بسیار با تأخیر، 
جان های آماده از جرقه ای که هانری دونان زد، شعله 
کشیدند. به نظر می توان تشکیل دیگر سازمان های 
بین المللی همچون ســازمان ملل متحد را نیز در 
چنین بســتری تعریف کرد.  بنابراین سازمان های 
صلح طلب و تعریف کنندگان حقوق بشردوستانه 
حاصل بلوغی بودند که پس از تجربه اومانیســم و 
در جریان آن، همچون فرشــتگانی سربرآوردند. 
فرشتگانی که این بار نه از آسمان بلکه از زمین بیرون 
می آمدند و خود فرزند صالح اومانیسم بودند.  در واقع 
خرد جمعی در مقابل مخاصمات قیام و پرچم صلح 

را علم کرد. این تجربه زیسته بشر است.

رضاواعظیزادهیادداشت
روزنامه نگار

مافیای زیبایی
درباره شبکه ترویج آرایش در ایران؛ از آموزش تزریق ژل و بوتاکس تا قاچاق لوازم آرایشی تقلبی

 

مدت های زیادی اســت که شــاهد مداخله 
سالن های آرایشــی در امور پزشکی هستیم. 
کار غیر قانونی ای که به دور از هر گونه ترســی 
به راحتی در فضای مجــازی و حقیقی تبلیغ 
می شود و مشتریان زیادی را به سمت وسوی 
خود می کشد. ســالن های آرایشی مدعی در 
تزریق ژل، بوتاکس، لیفــت و... که هر روز بر 
تعدادشان افزوده می شود، قربانیان بیشتری 
می گیرنــد. از فعالیت هــای غیر قانونــی این 
سالن های آرایشی که بگذریم مسئله مهم تری 
که امروز مطرح اســت مافیای پشت پرده این 
ماجراست؛ شــبکه ای که خیلی نرم و آهسته 
از آن ســوی مرزها مدیریت می شود و نتیجه 
فعالیت هایشان رواج استفاده از مواد مورد نیاز 
در امور زیبایی مانند ژل، فروش لوازم آرایشی 
فیک و قاچاق در ایران، کاهش سن استفاده از 
لوازم آرایشی و اقبال مردم برای بهره مندی از 
خدمات زیبایی پوست ارزان تر از کلینیک های 
تخصصی در سالن های آرایشی و سود هنگفت 
تاجران ترکیــه از فروش ایــن محصولات در 
ایران اســت. گرچه در گذشــته ای نه چندان 
دور دوره های آموزشــی امور زیبایی و پوست 
به صورت پنهان و زیرزمینی برگزار می شــد، 
اما حالا مدتی است که این آموزش ها متأسفانه 
در فضاهای علمی دانشــگاه های مطرح ایران 
برگزار می شود و همین مســئله باعث شده تا 
شــرکت کنندگان بیشــتری برای شرکت در 
این دوره ها و اخذ مــدرک تخصصی آن قانع 
شوند؛ موضوعی که این روزها به خاطر افزایش 
بیماران آســیب دیده در مراکز دارنده چنین 
مدارکی حســابی موجب نگرانی متخصصان 

پوست شده است.

تولدقارچگونهمراکــزخدماتتخصصی
پوست

شــهر پر از تبلیغات گسترده شان شده است؛ 
از تبلیغــات کاغذی که در پیاده راه ها دســت 
به دست می شــود تا برچســب هایی که کف 
خیابان ها چسبیده است. تزریق ژل و بوتاکس، 
مزونیدلینگ، تزریق چربی و هر آنچه عاشقان 
جوانی و جوان ماندن را به سمت و سوی خود 
می کشاند. البته این تبلیغات فقط محدود به 
تبلیغات خیابانی نیســت و تــا دلتان بخواهد 
در فضای مجازی صفحــات رنگارنگ و پرزرق 
و برقشــان هر روز فالوئرهای بیشــتری را به 
سمت و ســوی خود می کشــاند. تاج الدینی 
که از نزدیک با فعالیت این شــبکه آشناست، 
می گوید: »مراکز خدمات پوســتی که هر روز 
مثل قارچ در حال رشد هستند زاییده شبکه 
بزرگی اند که خارج از کشور اداره می شوند. این 
شبکه در ایران توسط لیدرهای برگزار کننده 
دوره های آموزشی اداره می شــوند و هر لیدر 

که بتواند کارآموزان بیشتری را جذب کند از 
مزایا و خدمات بیشتری مانند سفر به ترکیه و 
شــرکت در دوره های آموزشی خارج از کشور 

بهره مند می شود.«

استفادهازاعتبارمراکزعلمی
به گفته این شهروند، سرشــبکه ها برای جذب 
کارآموزان بیشــتر از فضاهای دانشگاهی برای 
برگزاری دوره ها و ســمینارهای خود استفاده 
می کنند و هزینه های هنگفتی بابت شــرکت 
افراد در این دوره ها می گیرند که از ۱۲میلیون تا 
۲۰میلیون تومان به ازای ۵ساعت تا ۴۸ساعت 
متغیر اســت.« او می گوید: »هــدف اصلی این 
شــبکه ها در کنار ترویج مداخلات پزشکی در 
ســالن های آرایشی ترویج اســتفاده از آرایش 
در بین زنان و دختران ایــران و دور کردن آنها 
از فرهنگ اصیــل ایرانی اســت. در گام بعدی 
هدف دوم این شبکه دنبال می شود که فروش 
محصولات قاچاق، تاریخ گذشته و اغلب تقلبی به 
مشتریان ایرانی است که همان شرکت کنندگان 
در این دوره های آموزشــی هستند؛ افرادی که 
باید برای شروع فعالیت های خود نسبت به تهیه 
مواداولیه اعــم از ژل و... اقدام کنند و در نهایت 
محصولات فوق را از فروشــندگان مســتقر در 

ترکیه وارد ایران می کنند.«

تورهایقسطیبرایسفربهترکیه
 امــا کار به همین جــا ختم نمی شــود و این 
شــبکه خواب های زیادی برای زیرمجموعه 
فریب خورده خود دیده است. فرانک حسینی 
یکــی از زخم خوردگان این شبکه هاســت. او 
می گوید: »بعد از گذراندن این دوره ها تشویق 
به شرکت در دوره های آرایشــی و زیبایی در 
ترکیه شــدیم. از آنجا که خیلی مشــتاق این 
دوره ها بــودم در یکی از تورهای مســافرتی 
که معرفی کردند، ثبت نــام کردم. درواقع این 
تورها هم زیرمجموعه این شــبکه هستند که 
با پرداخت وام های ۵تا ۱۵میلیون تومانی برای 
تامین هزینه های سفر متقاضیان آنها را برای 
ســفر به ترکیه راهی می کنند و بعد به صورت 
اقساطی این وام را پس می گیرند. افراد هم بعد 
از سفر به ترکیه و شرکت در دوره ها با تشویق 
برگزار کننده دوره ها نسبت به خرید برندهای 
آرایشــی مورد توصیه آنها مبادرت می کنند و 
اینگونه چرخه اقتصادی این شبکه هر روز بهتر 

از گذشته می چرخد!«
او کــه ایــن روزها چنــد مورد شــکایت در 
محاکــم قضایی به خاطر تزریق ژل و آســیب 
به مشتریانش دارد، می گوید: »سمینارهایی 
که در مراکز علمی برگزار می شد و مدرکی که 
ممهور به مهر این دانشــگاه ها بود به ما جرأت 
انجام این کار در سالن آرایشی را داد و خبری 

از غیرقانونی بودن آن نداشتم.«

مراجعهروزانه7تا20بیمارآسیبدیدهبه
بیمارستانرازی

ســیدناصر عمادی، متخصص پوست و عضو 
هیأت علمی علوم پزشــکی تهــران هر روز با 
بیمارانی روبه روســت کــه از عــوارض این 
اقدامــات زیبایــی در مراکــز غیرقانونی رنج 
می برند. به گفتــه او، روزانه بیــن ۷ تا ۲۰نفر 
با عوارض شــدید پوســتی به مرکز درمانی 
رازی مراجعه می کنند و تعــداد زیادی از این 
 بیماران برای همیشه دچار نقص های غیرقابل 

جبران می شوند.
او با انتقاد از عملکرد فضاهای دانشــگاهی و 
آکادمیک در میزبانی از دوره های آموزشــی 
پوســت و مو می گویــد: »اغلب افــرادی که 
حاضرند در این دوره های گران قیمت شرکت 
کنند به پشــتوانه محل برگزاری آنها این کار 
را می کنند. در نتیجــه انتظار دریافت مدرک 
رســمی شــرکت در این دوره را هم دارند و با 
دریافت این مدرک دیگر مدعــی انجام تمام 
اقدامــات پوســتی در مرکز آرایشــی خود 

هستند.«
به گفته دکتر عمادی هم اکنون تفاوت افرادی 
که تنها یک هفته در دوره های آموزشی زیبایی 
پوست شرکت می کنند با رزیدنتی که ۴سال از 
عمر خود را صرف آموزش ریزترین نکات علمی 
درخصوص پوست و مو می کند، این است که 
درآمد گروه اول خیلی بیشــتر از رزیدنت های 
پوست است: »متأسفانه ما امروز شاهد برگزاری 
دوره های آموزشی یک روزه تا ۵روزه ای هستیم 
که افراد حاضرند برای شرکت در آنها بین ۱۵تا 
۲۰میلیون تومان پرداخت کنند و تنها نتیجه 
این دوره های آموزشی تهدید سلامت مردمی 
اســت که به امید پرداخــت هزینه های کمتر 
در ازای دریافــت خدمات پوســتی راهی این 
مراکز می شوند. حالا شما حساب کنید در هر 

دوره تنها ۲۰نفر شرکت کنند با توجه به حجم 
بالای دوره های آموزشی مذکور توسط تیم های 
تشکیل شــده چه پول های هنگفتی فقط در 
بخــش آموزش این امــور در کشــور جابه جا 

می شود!«

اهدافتجاریدیگرمطرحاست
دکتر عمــادی که مدت های زیادی اســت در 
جبهه فضای مجــازی به نبرد بــا این گروه ها 
و تیم ها برخاسته است و ســعی می کند طی 
گفت وگو با افراد آسیب دیده در این مراکز مردم 

را آگاه کند. 
او می گوید: »تشــکیلاتی که این فعالیت ها را 
در ایران شروع کرده  صرفا به راه اندازی مراکز 
خدمات پوســتی قناعت نکــرده و در مراحل 
بعد اهداف تجاری دیگری را دنبال می کند که 
فروش لوازم و مایحتاج راه اندازی این مراکز اعم 
از دســتگاه ها، تجهیزات و مواداولیه آنهاست؛ 
ملزوماتی که باید برای تامین شان هزینه های 
هنگفتی به دلار پرداخت شــود و متقاضیان 
مجبورند اغلب با تامیــن تضامینی به صورت 
اقســاطی این خریدها را انجام دهند و از ترس 
عقب افتادن اقساط به هر شیوه و روشی برای 
جذب مشتری متوسل  شوند؛ این در حالی است 
که هنوز تجربه کافی ندارند و آسیب های زیادی 

را به مشتریان خود وارد می کنند.«
دکتر عمــادی می گوید اگر مراجــع ذیربط 
به صورت جدی جلوی این فعالیت ها را نگیرند، 
هزینه هــای دارویی زیــادی به کشــور وارد 
می شــود و درحالی که ما باید واردات داروی 
بیماران خاص را در اولویــت کاری خود قرار 
 دهیم مجبوریم برای درمان بیماران این بخش

هزینه کنیم. 
این عضو هیأت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران می گوید متأســفانه بیمارانی امروز به 
ما مراجعــه می کنند که گــول مبالغی مانند 
۴۰۰هزارتومــان بابت بوتاکــس را خورده و 
راهی این مراکز شــده اند و حالا باید بین ۴ تا 
۴۰میلیون تومان هزینه کنند تا از درد و رنج 
حاصل از عارضــه این اعمــال زیبایی داخل 
سالن های آرایشی و مراکز غیرقانونی رها شوند.
به گفته او، کیسه شرکت های خارجی و داخلی 
فروشــنده ژل، بوتاکس و لیزر متأسفانه امروز 
از جیب مــردم بی گناه و ناآگاه پر شــده و در 
سایه بی توجهی مســئولان ذیربط متأسفانه 
هر روز بر تعــداد این مراکز افزوده می شــود. 
شــرکت های خارجی و داخلی منفعت طلب 
فروشــنده کالاهای زیبایی روزبــه روز فربه 
می شــوند و مراکز زیبایی غیرعلمــی و فاقد 
تجربه به طمع کســب ثروت بیشــتر هر روز 
بیشتر و بیشتر می شوند: »تا مجوز غیراصولی و 
ناصواب مراکز دانشگاهی و وابسته به دولت به 
این افراد نباشد، قطعا جرأت راه اندازی مراکز 

تخصصی خدمات پوســت و 
مو و بازی با جان و ســلامت 
مردم را نخواهند داشــت.«

فعالیت شبکه ها بدون محدودیت 
محمدبحیرایی،رئیسانجمنواردکنندگانفرآوردههایآرایشیو
بهداشتیهمدلخوشیازفعالیتاینشبکهدرایراننداردومعتقد
استفعالیتاینشبکههامتأســفانهامروزبهصورتعلنیدنبال
میشــودوحضورپررنگیدرفضاهایمجازیدارندوعمدتاازاین
طریقطعمههایخودراصیدمیکنند؛شبکهایکهبرایفعالیتهای
غیرقانونیاشهیچمانعیندارد،بهراحتیدرمراکزعلمیسیمنار
ودورهمیعلمیمیگــذاردوبعدبامدارکدهــانپرکنیکهبه
شرکتکنندههامیدهد،دامبعدیراکههمانقاچاقلوازمآرایشی
وبهداشتیبهداخلایراناستدنبالوبرپیکرهتولیدکنندگاناین

بخشصدماتسختیواردمیکند.
بهاعتقادرئیسانجمنواردکنندگانفرآوردههایآرایشیوبهداشتی
مشکلیکهامروزدرسایهفعالیتاینشبکهگستردهدرایرانمطرح
است،دیگرموضوعقاچاقمحصولاتآرایشینیست،بلکهمحصولات
قلابیوبیاصالتاست.بحثاصالتاقلامآرایشیوبهداشتی،موضوع
بسیارمهمیاستکههرگونهبیتوجهیوخطادرآنمیتواندتامین
سلامتجامعهرابادســتاندازهایکوچکوبزرگمواجهکند؛به
همیندلیلاستکههمهنظامهایسلامتنسبتبهرصد،ردیابیو
اصالتاینکالاهاحساسیتودقتنظردارندوبرنامههایمنسجمیرا

دراینخصوصپیادهسازیمیکنند:»درایرانهمسازمانغذاودارو
ازدهههایگذشــته،برنامهریزیهایمناسبیبراینظارتبراقلام
بهداشتیوآرایشیداشتهوتلاشهایزیادیراصرفمحدودسازی
بازارکالاهایقاچاقوتقلبیکرده،ولیبهدلایلمختلف،اینبرنامهها
ناتمامباقیماندهاست.درواقعوقتیشاهداینحجمازکالایقاچاق،
تاریخمصرفگذشته،تقلبیوفاقداصالتهستیم،بایدباورکنیمکه

یکجایکاردرحوزهسیاستگذاریخطاکردهایم.«
بحیراییمیگویدآنچهامروزبهشبکههایقاچاقلوازمآرایشیو
بهداشتیوکسبسودهایکلانآنهاجرأتمیدهداینچنینآزادانه
ورهادرفضایحقیقیومجازیفعالباشند،نقصقوانیناست.ما
اگرمحدودیتهایگستردهایبرایتولیدکنندههایداخلیایجاد
ویکییکیآنهاراازچرخهتولیدخارجنمیکردیم،امروزاینافراد

بهخوداجازهیکهتازیدربازارلوازمآرایشیرانمیدادند.
مافیایرواجآرایشدرایراندرسایهاینفعالیتهایگستردهخود
موفقشدهبهاعترافخیلیازجامعهشناسانسناستفادهازلوازم
آرایشیراکاهشدهدوبهزنانودخترانالقاکندکهدرسایهاستفاده
ازاینمحصولاتمیتوانندبهاعتمادبهنفسبیشتریدستیابند؛
موضوعیکهباعثشدهتاامروزشاهدفعالیتگستردهفروشگاههای
لوازمآرایشیوافتتاحقارچگونهمراکزتخصصیخدماتپوستدر

شهرهایمختلفباشیم.
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تــا مجــوز غیراصولــی و ناصــواب 
مراکــز دانشــگاهی و وابســته بــه 
دولت به ایــن افراد نباشــد، قطعا 
جرأت راه اندازی مراکز تخصصی 
خدمــات پوســت و مــو و بــازی بــا 
جان و ســامت مــردم را نخواهند 

داشت

متأســفانه ما امــروز شــاهد برگزاری 
دوره هــای آموزشــی یــک روزه تــا 
5روزه ای هســتیم که افــراد حاضرند 
بــرای شــرکت در آنهــا بیــن 15تــا 
20میلیــون تومــان پرداخــت کننــد و 
تنها نتیجــه ایــن دوره های آموزشــی 

تهدید سامت مردم  است

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

به مناسبت روزجهانی بشردوستی 
۱۹آگوست برابر با ۲۸مرداد۱۴۰۱

 خلاصه گزارش 

هدف اصلی شبکه 
ترویج آرایش در ایران 

در کنار عادی سازی 
مداخات پزشکی در 

سالن های آرایشی 
ترویج استفاده از آرایش 

در بین زنان و دختران 
ایران و دور کردن آنها  

از فرهنگ اصیل ایرانی 
است . گام بعدی هدف 

دوم این شبکه دنبال 
می شود كه فروش 

محصولات قاچاق ، 
تاریخ گذشته و اغلب 

تقلبی به مشتریان 
ایرانی است که همان  

 شرکت کنندگان در این 
دوره های آموزشی 

هستند 

روزانه بین 7 تا 20 
نفر با عوارض شدید 

پوستی به مرکز درمانی 
رازی مراجعه می کنند 
و تعداد زیادی از این 
بیماران برای همیشه 
دچار نقص های غیر 

قابل جبران می شوند. 
در حال حاضر افرادی 

که تنها یک هفته در 
دوره های آموزشی 

زیبایی پوست شرکت 
می کنند با رزیدنتی 

که 4 سال از عمر 
خود را صرف آموزش 
ریزترین نکات علمی 
در خصوص پوست و 

مو می کنند برابر است؛ 
این در حالی است که 
درآمد گروه اول خیلی 
 بیشتر از رزیدنت های

 پوست است 

به اعتقاد رئیس انجمن 
 وارد کنندگان 

 فرآورده ها  آرایشی
 و بهداشتی  مشکلی 

که امروز در سایه 
فعالیت این شبکه 

گسترده در ایران مطرح 
است، دیگر موضوع 

قاچاق محصولات 
آرایشی نیست بلکه 
 محصولات قابی و 

بی اصالت است .
بحث اصالت اقام 

آرایشی و بهداشتی، 
موضوع بسیار مهمی 

است که هرگونه بی 
توجهی و خطا در آن می 

تواند تامین سامت 
جامعه را با دست 

اندازهای کوچک و 
بزرگ مواجه کند 

سرشبکه ها برای جذب 
کارآموزان بیشتر از 

فضاهای دانشگاهی 
برای برگزاری دوره ها 

و سمینارهای خود 
استفاده می کنند و 

هزینه های هنگفتی 
بابت شرکت افراد در 
این دوره ها می گیرند 

که از 12میلیون تا 
20میلیون تومان 

به ازای 5ساعت تا 
48ساعت متغیر است

 سیاسی کاری 
علیه مهمان ملل

 بحران ناقان 
خاموش کرونا 

 عقیم سازی و
واکسیناسیون سگ  های ولگرد

حضور نیافتن همه اعضای سازمان ملل در مجمع 
عمومی، نشانه دورشدن این سازمان از جایگاه خود است

  در سویه های جدید کرونا از هر دو نفر یک نفر از 
مبتلایان بی علامت به حساب می آید 

تاکنون در نقاهتگاه آرادکوه ۶۰۰ سگ واکسینه 
شده اند و ۳۰۰ دوز واکسن دیگر  تزریق می شود


